
分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 清田　哲也

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-04
（株）ＪＭＲＳ
東京都新宿区市谷本村町３－２０

2011101073312 一般競争入札 154,964,000 154,964,000 100.0

防災・危機管理教育
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-05
（一財）　自衛隊援護協会
東京都新宿区天神町６

7011105005315 一般競争入札 35,750,000 35,750,000 100.0

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-06
（株）Ｓｔａｎｄｂｙ３
東京都品川区勝島１－３－７－８１０

2010701039821 一般競争入札 3,554,500 2,848,400 80.1

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-06
（株）アイラス
東京都文京区音羽２丁目１０番２号

6010401000996 一般競争入札 2,673,950 2,336,800 87.3

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-13
（株）ＩＡＣＥトラベル
東京都中央区日本橋馬喰町１丁目
１４番５号

7010001128717 一般競争入札 322,222,380 229,217,880 71.1

洗濯機ほか5件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-16
（有）小松電器
千葉県船橋市本町１丁目１３番１０
号

2040002022152 一般競争入札 5,010,500 4,091,450 81.6

ポータブルＨＤＤ
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-16
（株）富士屋商事
東京都目黒区青葉台２丁目１９番１
０号

2013301010648 一般競争入札 3,349,500 2,747,745 82.0

警備車両への赤色灯取付
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-18
ヤナセテック（株）
神奈川県横浜市保土ケ谷区上星
川３丁目２２番５号

9020001010707 一般競争入札 2,114,200 2,090,000 98.8

令和７年度第３回あいば野演習場にお
ける除草及び埋没物探査業務委託

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-20
（株）キノシタコミュニティ
東京都新宿区西新宿６丁目５番１
号新宿アイランドタワー３１階

6011101061180 一般競争入札 212,575,000 135,740,000 63.8

窓用エアコン借上
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-25
サコス（株）
東京都品川区東五反田４－５－３

7010701012492 一般競争入札 1,870,000 1,100,000 58.8

令和７年７月１５日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

令和７年６月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

令和７年６月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号

車両防護システムに関する調査研究
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-26
ＰｗＣアドバイザリー合同会社
東京都千代田区大手町１丁目１番
１号

7010001067262 一般競争入札 8,843,560 7,260,000 82.0

サイバー要員育成部外委託教育
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-27

グローバルセキュリティエキスパート
（株）
東京都港区海岸１－１６－１
ニューピア竹芝サウスタワー１０Ｆ

2010401086255 一般競争入札 335,267,172 283,800,000 84.6

防風フェンス基礎の撤去
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-30
（株）石川架設
東京都板橋区大山西町５０－１０

7011401019290 一般競争入札 3,575,000 1,509,200 42.2

給食用カットビーフンほか49件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-10
筑波食品（株）
東京都板橋区弥生町６７－２２

3011401004206 一般競争入札 5,309,829 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 清田　哲也

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

指揮所訓練統裁支援サービ
ス自隊改善にかかわる技術
支援役務（委託）

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-03

富士通（株）ナショナルセ
キュリティ事業本部防衛ビジ
ネス統括部
東京都千代田区五番町１－
１野村不動産市ヶ谷ビル

1020001071491

根拠法令：会計法29条の3第4項
過去２カ年度にわたって一者応募・応札と
なっている調達のうち、契約履行に必要な
製造図書を利用できるものが一者に限ら
れ、防衛省所有資料や一般に公開されて
いる資料等だけでは調達できないもので
あり、競争性がないため

74,988,100 原価計算方式

指揮所訓練統裁支援サービ
スにかかわるインストール支
援役務（委託）

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-03

富士通（株）ナショナルセ
キュリティ事業本部防衛ビジ
ネス統括部
東京都千代田区五番町１－
１野村不動産市ヶ谷ビル

1020001071491

根拠法令：予決令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、落札者が
なく随意契約に移行したもの 51,731,900 原価計算方式

令和７年度自衛官等採用広
報媒体の制作

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-06

（株）ＦＩＥＬＤ　ＭＡＮＡＧＥＭ
ＥＮＴ　ＥＸＰＡＮＤ
東京都渋谷区神宮前５－５３
－６７　コスモス青山Ｂ１

1010701006244

根拠法令：会計法29条の3第4項
企画競争の結果、当該業者と契約を締結
したもの 472,800,000 472,800,000 100.0

受講料（第９期中核人材育
成プログラム）

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-09

（独）　情報処理推進機構
東京都文京区本駒込２－２８
－８　文京グリーンコートセン
ターオフィス１７Ｆ

5010005007126

根拠法令：会計法29条の3第4項
契約の性質又は目的が競争を許さない場
合 5,000,000 5,000,000 100.0

英国射場借り上げ及び射撃
試験に係る準備役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-19
（株）ＧＴＡｊ
東京都港区赤坂４－８－６
赤坂余湖ビル４階

9010401139568

根拠法令：予決令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、落札者が
なく随意契約に移行したもの 1,160,582,247 1,160,406,680 99.9

無停電電源装置点検・整備
役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-26

富士電機（株）　パワエレ営
業本部社会ソリューション統
括部
東京都品川区大崎１－１１－
２

9020001071492

根拠法令：会計法29条の3第4項
富士電機㈱が設計・製造したものであり、
本装置の整備に必要な専門的知識・技術
（者）及び専用部品を有しているのが当該
業者のみであり、競争性がないため

3,566,070 2,915,000 81.7

自衛隊情報保全隊用システ
ムの次期システムに関する
調査研究（ＲＭＦ対応）

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-26

（株）日立製作所　ディフェン
ス営業本部
東京都千代田区外神田一
丁目１８番１３号

7010001008844

根拠法令：予決令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、落札者が
なく随意契約に移行したもの 35,090,000 原価計算方式

陸自ＳＮＭＳ器材等の移設・
調整

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-30

日本電気（株）ナショナルセ
キュリティ営業統括部
東京都港区芝五丁目７番１
号

7010401022916

根拠法令：予決令第99条の2
一般競争入札を実施した結果、落札者が
なく随意契約に移行したもの 2,131,800 原価計算方式

陸上自衛官のキャリアパスな
どを紹介する動画等作成

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  清田　哲也
東京都新宿区市谷本村町5-1

2025-06-30
アテネ（株）
東京都中央区銀座１－１４－
４

8010001062774

根拠法令：会計法29条の3第4項
公募を実施し、条件を満たした応募者と契
約を締結したため 36,000,000 36,000,000 100.0

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和７年７月１５日

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠
条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

令和７年６月（製造・物品・役務）



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 清田　哲也

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

令和７年７月１５日

法人番号

令和７年６月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 清田　哲也

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和７年７月１５日

令和７年６月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合


